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Oppsummering av situasjonen fra organisasjonene representert på møtet 

 
Fylkesmannen i Agder 

https://www.fylkesmannen.no/nb/agder/ 

Nytt fra FM-Agder 

• Risikoavlastning for grøntprodusentene 
Regjeringen og avtalepartene har blitt enige om rammene for utvidelsen av 
avlingsskadeordningen slik at den også omfatter avlingssvikt som følge av mangel på 
arbeidskraft.  

• Utvidet støtte til bedriftsutvikling 

Innovasjon Norge utvider rammene for støtte til investering, bedriftsutvikling og vekst.  

• Ny tilskuddsordning for å sikre planting av skogplanter våren 2020.  

Se: Regjeringen.no 

• Nasjonale retningslinjer for sesongarbeidere i landbruket. 

Mattilsynet arbeider med nasjonal veileder/nasjonale retningslinjer for høsting av frukt, bær 

og grønnsaker. Tanken er at veilederen også skal være gjeldende for annet sesongarbeid i 

landbruket. 

• Veterinærdekning og beredskap på Agder 

Spørsmål knyttet til veterinærdekningen på Agder er tidligere reist fra ulike hold. 

Fylkesmannen har tatt initiativ til et møte med Veterinærforeningen, Mattilsynet, Agder 

Bondelag og enkelte Kommuner for å drøfte problemstillingen.  

• Informasjon fra møte i fylkesberedskapsrådet 23.04.20. 

o Skogbrannfaren er økende og det utrykkes bekymring for at en eventuell skogbrann 

vil kunne utsette brannfolkene for økt smitterisiko og dermed også redusere 

beredskapen. 

o Fare for vårflom. NVE melder om store mengder snø i fjellet og fare for vårflom. Det 

er viktig å tenke forebyggende og landbruksnæringen oppfordres til ikke å lagre 

rundballer eller andre driftsmidler og utstyr på flomutsatte områder. 

 

https://www.fylkesmannen.no/nb/agder/
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/risikoavlastning-for-grontprodusentene-ved-mangel-pa-arbeidskraft/id2698126/
https://www.innovasjonnorge.no/no/om/nyheter/2020/utvidet-stotte-til-landbruk-og-landbruksbaserte-naringer/
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/fastsettelse-av-ny-tilskuddsordning-for-a-sikre-planting-av-skogplanter-varen-2020/id2697753/
https://www.varsom.no/flom-og-jordskredvarsling/?ref=mainmenu


Felleskjøpet Rogaland Agder (FKRA) 

www.fkra.no/ 

Ikke noen store endringer siden sist møte: Kraftfôr, gjødsel, såvare og innsatsfaktorer er under 

kontroll. FKRA fortsetter å ha skiftarbeid på verkstedene og viderefører andre tiltak som at de som 

kan er på hjemmekontor. Alle funksjoner er operative.  

 

Mattilsynet (MT) 

www.mattilsynet.no 

Ikke noen store endringer siden sist: MT er operative med det meste fra hjemmekontor og det er 

planlagt å fortsette med hjemmekontor til 4. mai. Kun de mest nødvendige tilsyn gjennomføres ute. 

 

Agder Bondelag 

www.bondelaget.no/agder/ 

Det er mye som er uklart i forhold til jordbruksforhandlingene, bl.a. tidsrammen. Bondelaget skal ha 

et møte med staten 23.04.20.   

 

Det ser ut til å fungere godt å få inn EØS borgere i landet, så lenge de har papirene i orden. Etter 

påske har det gått ferje til Kristiansand. Politi ved grensekontroll varsler lokalt politi om arbeidstakere 

som ankommer. Regjeringen har stadfestet at det foreløpig ikke kan komme inn arbeidskraft fra 

tredjeland. 

 

Det har kommet på plass en risikoordning for grøntsektoren for de som ikke får høstet pga. 

manglende arbeidskraft.  

 

Norsk Landbruksrådgiving (NLR) 

www.nlr.no 

NLR jobber som tidligere og har tilbudt og gjennomført diverse kurs på Teams. Digitalt HMS-kurs er i 

gang. Fylkesmannen har gjennomført digital eksamen for plantevernsautorisasjon med mange 

deltagere. NLR Agder hadde årsmøte på Teams 22.04.20. Rådgiverne fortsetter med utebesøk, men 

HMS-besøkene har ikke startet opp enda. 

 

Landbrukstjenester Sør (NLT-S) 

www.landbrukstjenester-sor.no 

Det er en stabil situasjon og påsken var rolig. Det kommer stadig henvendelser fra folk som ønsker å 

jobbe i landbruket, men de fleste har ikke relevant kompetanse. Det er blitt ansatt fem personer de 

siste fem ukene. Samarbeidet med NAV fungerer godt og de gir rask respons. 

Det har vært en kraftig reduksjon i omsetning i første kvartal og årsaken er først og fremst at 

bøndene og familiene deres er hjemme og utfører arbeidet selv. 

Styret har vedtatt at det skal gjennomføres digitalt årsmøte 

  

http://www.fkra.no/
http://www.mattilsynet.no/
http://www.bondelaget.no/agder/
http://www.nlr.no/
http://www.landbrukstjenester-sor.no/


Videre møtevirksomhet 

Neste møte i arbeidsutvalget blir 7. mai 2020, kl. 11.00. Dersom noen i JBF ser behovet for møte før 

dette, gir dere tilbakemelding til Silje Lunden Gotehus eller Tore Haugum. 

 

Ref.  

Silje Lunden Gotehus 

Fylkesmannen i Agder 

 


